
 
Zarządzenie Nr PM-4651/2021 

                                     Prezydenta Miasta Gliwice 

                                     z dnia 07 września 2021 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady 
Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
1057)  

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przeprowadzić z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu. Projekt 
konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt zostanie przesłany do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Miejska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi 
opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnię osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                    Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                      Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 



Załącznik do Zarządzenia  
Nr PM-4651/2021 
z dnia 07 września 2021 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr ………… 
RADY MIASTA GLIWICE 

                                                     z dnia ……………………… 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Gliwice 
oraz nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Miasta Gliwice stanowiącym załącznik do Uchwały                                                
Nr XXXVII/808/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania 
Rady Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 ust 3 otrzymuje brzmienie:” W skład Rady wchodzi do 15 przedstawicieli osób 
oraz podmiotów, o których mowa w art. 5c ust. 4 ustawy, wybieranych w trybie 
określonym w § 6, nie mniej jednak niż 11 osób.”. 

2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków 
Rady zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach oraz na stronie internetowej Centrum 3.0 Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych  na co najmniej 30 dni przed upływem aktualnej kadencji Rady.”. 

3. § 6 ust 5 otrzymuje brzmienie: „Kandydatem na członka Rady może być również 
osoba zamieszkująca na terenie miasta Gliwice, która zgłosi swój udział osobiście i 
uzyska poparcie co najmniej 20 osób powyżej 60 roku życia, będących 
mieszkańcami Gliwic oraz przedstawi krótką koncepcję pracy w Radzie.”.  

4. § 6 ust.7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku wymaganej liczby kandydatur 
określonej  § 5 ust. 3 nabór kandydatów jest ponawiany.”. 

5. W § 6 dodaje się ust 8 w brzmieniu: „Zgłoszenie kandydata do Rady Seniorów 
należy złożyć na  formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do statutu.”. 

6. W § 6 dodaje się ust 9 w brzmieniu: „Prezydent Miasta powołuje komisję, która 
dokona oceny zgłoszonych kandydatów i przedstawi swoje rekomendacje 
Prezydentowi Miasta. W skład komisji wejdzie przedstawiciel Urzędu Miasta, 
przedstawiciel Centrum 3.0, pełnomocnik Prezydenta do spraw seniorów oraz 2 
przedstawicieli środowisk senioralnych.”. 

7. W § 6 dodaje się ust 10 w brzmieniu: „Ostateczny skład osobowy Rady Seniorów 
zatwierdza Prezydent Miasta.”. 

8. § 7 ust 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku wygaśnięcia statusu członka Rady o 
którym mowa w § 5 ust. 3 wskutek czynników wymienionych w ust. 1 Prezydent 
Miasta powołuje nowego członka celem uzupełnienia składu Rady. Wybór 
dokonywany jest spośród kandydatów zgłoszonych w  przeprowadzonym przed 
rozpoczęciem kadencji naborze do Rady. W przypadku braku kandydatów 
przeprowadza się nabór uzupełniający w trybie określonym w § 6. Kadencja nowo 
powołanego członka upływa wraz z kadencją całej Rady.”. 

9. § 7 ust 3 wykreśla się. 



10. Dodaje się § 11 ust 1 w brzmieniu: „Rada Seniorów uchwala Regulamin, na 
podstawie którego pracuje.”. 

11. Dodaje się § 11 ust 2 w brzmieniu: „Członkowie Rady pełnią swoje funkcje 
społecznie.”. 

§ 2. Przepisy przejściowe: 

Przepisy Uchwały Nr XXXVII/808/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 kwietnia 2018 r.                              
w brzmieniu dotychczasowym stosuje się do zdarzeń powstałych do upływu obecnej 
kadencji Rady Seniorów nie dłużej jednak niż do 7 grudnia 2021 r.  

§ 3  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 
 

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 

 


	Zarządzenie Nr PM-4651/2021
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia 07 września 2021 r.

	Załącznik do Zarządzenia
	Nr PM-4651/2021
	z dnia 07 września 2021 r.
	Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) istnieje obowiązek konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów i aktów praw...


